L e i    n.°    8 0 0 , de 11 de abril de 1997.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.”

Tancredo E. G. Cardoso, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar termo de Cooperação Técnica com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Agricultura e Abastecimento, para Inspeção Sanitária de Produtos de origem Animal e derivados no Município.
Art. 2º - As despesas decorrentes do presente Termo correrão a conta das rubricas próprias, constantes do orçamento vigente.
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO,

                                                           Em 11 de abril de 1997.

  Tancredo E. G. Cardoso

Prefeito Municipal

Registre-se   e   Publique-se

Secretário da Administração